
.r \

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
IBIAPINA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAGAO - Parte 1 d e 1

PREGAO ELETRONICO N° 01.006/2021
Processo Administrative N° 01.006/2021

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: ANNA EUGENIA FREIRE LIMA

Data de Publicacéo: 25/08/2021 15:05:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO
26/08/2021 15:30:43 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR
30/08/2021 20:31:27 CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME
01/09/2021 09:34:19 CADASTRO DE PROPOSTA CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM
01/09/2021 10:07:09 CADASTRO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME
mm
02/09/2021 14:32:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
02/09/2021 15:27:10 CADASTRO DE PROPOSTA J 0 DA COSTA VEICULOS
02/09/2021 16:05:56 ALTERAGAO DE PROPOSTA J 0 DA COSTA VEICULOS
02/09/2021 16:48:33 ALTERAGAO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR
02/09/2021 20:20:32 ALTERAGAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
03/09/2021 05:11:43 ALTERAGAO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME
03/09/2021 07:36:35 ALTERAGAO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME
03/09/2021 08:24:08 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA, SENHORES LICITANTES!
03/09I2021 08:26:57 MENSAGEM PREGOEIRO
EM VIRTUDE. DA ATUALIZACAO DA PLATAFORMA DA BLL, ESTA ACONTECENDO UM ERRO NA MUDANOA DE FASE. 7
(ANALlSE DE PROPOSTA). DESTA FORMA, FOMOS ORIENTADOS A ADIAR A ABERTURA POR MAIS UMA HORA ENQUANTO
O SUPORTE TENTA SOLUCIONAR A REFERIDA lNCONSISTENCIA. GRATA PELA COMPREENSAO DE TODOSI
03I09I2021 08:28:40 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES. CASO SEJA SOLUCIONADO ANTES DO PERIODO ESTIMADO PELO SUPORTE, PREVALECERA O HORARIO
ESTIPULADO EM EDITAL. PECO AOS SENHORES QUE FlQUEM LlGADOS AO SlSTEMA BEM COMO A0 CHAT.
03/09I2021 08:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO
INFORMO QUE O SUPORTE JA SOLUCIONOU A INCONSISTENCIA. FOR TANTO. A SESSAO INICIARA NO HORARIO
ESTIPULADO EM EDITAL.
03109I2021 09:01 :27 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes. me chamo Anna Eugénia Freire sou a Pregoeira do Consércio P0b|ico de Sande da lbiapaba- CPSI.
daremos inicio neste momenta ao Pregéo 01.006/2021 SRP.
03/09/2021 09:01 :54 MENSAGEM PREGOEIRO
CORRIGINDO( 01.006/2021 PE)
03/09/2021 09:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Que tem por objetivo a AQUlSlQAO DE FlLTROS, OLEO LUBRIFICANTE, PECAS. PNEUS, BEM COMO. PRESTACAO DE N
SERVIQOS D E  MANUTENOAO PREVENTlVA E CORRETIVA D E  VEICULOS PERTENECENTES A0 CONSORCIO PUBLICO DE \'

SAUDIE E'JIA IBIAPABA- CPSI. CONFORME ESPECIFICAQOES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I. DO EDITAL. Bans ON
ne c 05.
0—3lgli‘ls9l2021 09:04:04 MENSAGEM PREGOEIRO E ‘

Utilizem com sabedoria o chat para esclarecimentos. Aqui. ele é o nosso principal aliado.
Fiquem alentos aos seus lancesl
03/09/2021 09:13:31 MENSAGEM PREGOEIRO V
Como sabem, 0 mode de dispute “aberto e fechado" é uma inovacéo trazlda pelo Decrelo 10.024l2019, 6 consists basicamente am
trés mementos: 15 min. para lances iniciais: 10 min. com fechamento autométioo e 05 min para oferta de lance final 9 siglloso.
03109I2021 09:30:29 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES, OS LANCES ESTAO ACIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 01.
03I09I2021 09:31:49 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LlClTANTES. OS LANCES ESTAO ACIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO TAMBEM PARA O LOTE 02.

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 1 d6 12



OONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBlAPINA-CE

03/09/2021 10:16:54 MENSAGEM PREGOEIRO
E importanto Iembrar. que. a constants oferta de lances aumenta as chances do so manter nas fases subsoquentes. Assim sendo, é
perfeitamente necessario o envio de Iances sucessivos.
03/09I2021 10:22:34 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES. OS LANCES ESTAO ACIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO TAMBEM PARA OS LOTES 06 E 07
03/09I2021 10:23:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes. por favor enviem seus lancesll
03/09/2021 10:26:17 MENSAGEM PREGOEIRO
o ESTIMADO DO LOTE 07 E Rs 64.828.50
03I09I2021 10:26:59 MENSAGEM PREGOEIRO
E 0 ESTIMADO DO LOTE 06 R567.937.00
03/0912021 10:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes. encerramos a fase de lances. Analisaremos a documentaoao do habilitaoao dos senhores retomaremos com o
resultado as 11:00 horas.

' 03/09/2021 11:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Apés minuciosa anélise da Juntada da documentaoao do habllltagao constatou-se one as empresas J 0 DA COSTA. INSCRITA NO
CNPJ N° 23.570.518/0001-66 e a empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LDA. INSCRITA NO CNPJ N° 28.904.6.61/0001-60.
enoontram-se devidamente HABILITADAS, atendendo rigorosamente todos os quesitos do edital.
0310912021 11:06:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Flu aberto o prazo de 20 (vlnte) minutos para manifestar interposigéo de recurso. E vélldo salientar, que. a falta de manlfestaoéo
motlvada. importara na decadéncia do direito de recurso. bem coma manlfestaoées lnfundas, com o deslgnio obvio de protelar o
prooedlmento. O recorrente deveré observar ainda as condiofies de admissibilidade recursal: SUCUMBENCIA. TEMPESTIVIDADE,
LEGITlMIDADE. INTERESSE E MOTIVACAO. DE ACORDO COM 0 ITEM 7.7 DC REFERIDO EDITAL.
03/09/2021 11:36:06 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES VENCEDORES DO LOTES 01. 02 E LOTE 05. VERIFICAMOS QUE O LANCE DOS SENHORES ESTA A
CIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO. CONVIDAMOS OS SENHORES PARA NEGOCIARMOS, JA QUE OS LOTES NAO
PODERAO AVANCAR D E  FASE DESSA FORMA.
03/09/2021 11:45:10 MENSAGEM PREGOEIRO
VALORES ESTIMADOS- LOTE 0 1 :  R525.066.04/ LOTE 02 :  R$2.868,1OI  LOTE 05- 11 .809.60 .
03/09/2021 13:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE VENCEDOR DOS LOTES 01 E 02. TENDO EM VISTA O ACEITE DE NEGOCIACAO PARA OS LOTES
MENCIONADOS PEDIMOS QUE O SENHOR DE SEU LANCE N0 SISTEMA PARA 0 VALOR NEGOCIADO.
03/09/2021 15:17:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, fica aberto o prazo estabelacido em edltal para envio da proposta ajustada, polo site opsilicltacatotmall.oom
03/09/2021 15:19:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigada a todos pela participagao! Um Bom final de semana a todos!

' 03l09/2021 15:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO
DEVIDO A DESISTENCIA DA EMPRESA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA DO LOTE 05. CONVIDO O
REPRESENTANTE DA EMPRESA J 0 DA COSTA PARA APRESENTAR SEU LANCE NO REFERIDO LOTE.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - AQUISIGAO DE PEQAS E AFINS MICRO-ONIBUS

VALORES UNITARIos FINAIS (J
Item: 1 Unldade: UND Marca: COFAP Modelo: COFAP W I
Desoriqéo: AMORTECEDOR DIANTEIRO _
Quantidade: 8 Valor Unlt: 253.80 Valor Total: 2.030.310 ,
Item: 2 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: COFAP ’
Descricéo: AMORTECEDOR TRASEIRO
Quantldade: 8 Valor Unlt.: 253.80 Valor Total: 2.030.40
Item: 3 Unidade: UND Marco: BOSH Modelo: BOSH
Descrioéo: BATERIA 90 AMPERES — INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantldade: 10 Valor Unit: 666.30 Valor Total: 6.663.00
Item: 4 Unldade: UND Marco: EBE Modelo: EBE
Descrioéo: BOMBA DE ALTA PRESSAO
Quantidade: 2 Valor Unit: 2.620.15 Valor Total: $240.30

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 2 de 12



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBIAPINA-CE

Item: 5 Unldade: UND Marca: DAYCO Modelo: DAYCO
Descricéo: CORREIA DO ALTERNADOR
Quantidade: 5 Valor Unlt.: 150,70 Valor Total: 753.50
Item: 6 Unidade: UND Marca: HIPPER ram Modelo: HIPPER FREIOS
Descrioéo: DISCO D E  FREIO DlANTEIRO
Quanlidade: 4 Valor Unit: 356.90 Valor Total: 1.427.60
Item: 7 Unidade: UND Marca: HIPPER FREIO? Modelo: HIPPER FREIOS
Descricao: DISCO DE FREIO TRASEIRO
Quantldade: 4 Valor Unlt.: 356.90 Valor Total: 1.427.60
Item: 8 Unidade: UND Marca: MAGNETI’I MARELU Modelo: MAGNEI'I'I MARELU
Descricéo: LAMPADA H7 PARA FAROL
Quantidade: 20 Valor Unlt.: 27.70 Valor Total: 554.00
Item: 9 Unidade: UND Marca: MAGNET“ MARELLI Modelo: MAGNE'ITI MARELLI
Descricéo: LAMPADAS DE FREIO.
Quantidade: 20 Valor Unlt.: 3.90 Valor Total: 78.00
Item: 10 Unidade: UND Marca: DYNA Modolo: DYNA
Descrigéo: PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantidade: 10 Valor Unit: 67.40 Valor Total: 674.00
Item: 11 Unidade: UND Marca: LONA FLEX Modelo: LONA FLEX
Descriqéo: PASTILHAS DE FREIO DlANTElRA
Quantidade: 8 Valor Unlt.: 261.70 Valor Total: 2.093.60
Item: 12 Unidade: UND Mama: LONA FLEX Modelo: LONA FLEX
Descrioéo: PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA.
Quantidade: 8 Valor Unlt.: 261.70 Valor Total: 2.093.60

CLASSIFICACAO
Ratio Social Num Documento OferIa Inlclal Oferla Flnal ME

1 J 0 DA COSTA VEICULOS 021 23.570.518/0001-66 31.600.00 25.066.00 ’ Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 094 28.904.661/0001-60 56.000.00 31.000.00 Sim
3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 034 07.115.104/0001-90 35.893.12 31.009.00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razio Soclal Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final ME

INABIUTADOS
Razao Social Num Documento Gloria lniclal Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/06/2021 15:05:32 PUBLICADO - \
25/08/2021 15:15:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS T I<

03/09/2021 08:00:00 ANALISE D E  PROPOSTAS O?

03/09/2021 09:04:51 DISPUTA \ \

03I09/2021 09:04:51 LANCE EUGENIO ALVES D O  NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 56.000.0

0309/2021 09:04:51 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31 .600,00
03/09I2021 09:04:51 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - M E  (PARTICIPANTE 034) 35.893.12

03I09I2021 09:05:14 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.599.99
03/09I2021 09:06:00 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31.599.”
03109/2021 09:06:10 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31.590,00
03/09/2021 09:06:14 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - M E  (PARTICIPANTE 034) 31.599.90
03I09I2021 09:06:22 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31.569.00
03109I2021 09:07:08 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANT E 094) 31.568.90

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 3 de 12



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSIlBIAPlNA-CE
03/09/2021 09:07:19 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.588,89
03/09/2021 09:07:54 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31.588.80
03/09I2021 09:08:14 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31.588.70
03/09/2021 09:08:27 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.58838
03/09I2021 09:08:37 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.588.69
03/09I2021 09:09:02 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 3158850
03/09/2021 09:09:41 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - M E  (PARTICIPANTE 034) 31.588.59
03/09I2021 09:10:22 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31.588.50
03/09/2021 09:11:21 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.588,49
03/09/2021 09:12:13 LANCE EUGENIO ALVES D 0  NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31.588.40
03/09/2021 09:13:20 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE O34) 31.588.39
03/09/2021 09:14:21 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31.588.30
03/09/2021 09:19:51 TEMPO RANDCMICO

03/09l2021 09:20:04 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 31.588.20
03/09/2021 09:20:14 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.590.19
03/09/2021 09:20:30 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31 .580,10
03l09/2021 09:26:51 FECHADO 1
03/09/202109z26z51 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final 9 fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 034.
PARTICIPANTE 021
03/09/2021 09:27:56 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 27.808.00
03l09l2021 09:28:10 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 034) 31.009.00
03/09/2021 09:28:17 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 094) 31 .000.00
0310912021 09:31 :51 NOTIFICAGAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é J 0 DA COSTA VEICULOS
03109I2021 09:31:51 HABILITAQAO
03/09/2021 11:04:45 MANIFESTACAO DE RECURSOS

: 03109/2021 11:24:45 EM ADJUDICAGAO
03109I2021 11:41 :53 MENSAGEM J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021)
Qual o valor do orcamento para os Lotes 01 e 02?
03IO9I2021 11:54:40 MENSAGEM J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021)
Acaitamos os valores para os Lotes 01 - R$ 2506600 9 Late 02 - R$ 2.868.00
03/09I2021 11:58:45 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021) 25.066.00
03l09I2021 14:47:07 MENSAGEM J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021)
Jé foi confirmado no sistema.
03I09I2021 14:48:59 MENSAGEM J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021)
Se para o Lote 05 nao houver negoclaqéo, gostarlamos de apresentar nosso lance. g
03/09I2021 15:18:42 MENSAGEM J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 021)
Para os Lotes 01 e 02 05 valores foram aceitos? Posso envlar a proposta readequada?
[33/09/2021 15:20:04 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: SIM, SEU LANCE FOI ACEITOI
03I09I2021 15:20:32 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: PARA O LOTE 05 ESTA ABERTO O PRAZO DE NEGOCIACAO.
06/092021 09:20:53 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - AQUISICAO DE FILTROS MlCRO-ONIBUS

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 4 d9 12



Item: 1 Unidade: UND

Quantidade: 10
Item: 2 Unidade: UND

Quantldade: 1 0
Item: 3 Unidade: UND

Quantldade: 10

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBlAPlNA-CE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Marca: WEGA Mode/o: WEGA

Descricao: FILTRO DE AR - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Valor Unit: 96,8919 Valor Total: 968,919

Marca: WEGA Modalo: WEGA
Descrigéo: FILTRO DE COMBUSTIVEL - INCLUIDO SERVICO DE TROCA

Valor Unlt.: 93,0162 Valor Total: 930.162
Marca: WEGA Mode/o: WEGA

Descrigéo: FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE — INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Valor Unit: 96.8919 Valor Total: 968,919

CLASSIFICAGAO
Ratio Soclal Num Documento Oferta Inlclal 010m Flnal ME

1 J 0 DA COSTA VEICULOS 030 23.570.518/0001-66 3.700.00 2.868.00 Slm
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA O43 28.904.661/0001-60 12.000.00 3.600.00 Sim
3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 056 07.1 15.10410001-90 4.575.00 3,609.00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Rafio Soclal Num Documento Oferta Inlclal Oferta Final ME

INABIUTADOS
Ratio Soclal Num DocumonIo Oforta lnlcial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/08/2021 15:05:32 PUBLICADO 3
25/00/2021 15:15:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS $

03/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
03/09/2021 09:07:22 DISPUTA
03/09/2021 09:07:22 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 12.000.00
03/09/2021 09:07:22 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 3.700.00
03/09/2021 09:07:22 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 4.575.00
03/09/2021 09:07:46 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 3699.99
03/09/2021 09:08:08 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 3.699.90

03/09/2021 09:08:35 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3.699.00
03/09/2021 09:08:46 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 3.699.79
03/09/2021 09:09:16 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3.699.70
03/09/2021 09:09:30 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 3.899.09
03/09/2021 09:10:34 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 3.699.60
03/09/2021 09:11:30 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - M E  (PARTICIPANTE 056) 3599,59
03/09/2021 09:12:28 LANCE EUGENIO ALVES D O  NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3.699.50
03/09/2021 09:13:41 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 3.699.49
03/09/2021 09:14:35 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3.699.40
03/09/2021 09:22:22 TEMPO RANDOMICO

03/09/2021 09:23:39 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 3.699.30
03/09/2021 09:26:40 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3.699.20
03/09/202109:30:22 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem dlteito de efetuar lance final 3 fechado: PARTICIPANTE 043. PAR'I10IP’ANTE 030,
PARTICIPANTE 056
03/09/2021 09:30:22 FECHADO 1

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 5 ‘de 12



. --\

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBIAPINA-CE

0310912021 09:30:34 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 056) 3.609.00
0310912021 09:31 :09 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 3500.00
0310912021 09:31:37 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 2.999.00
0310912021 09:35:23 NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferla da etapa de lances 6 J 0 DA COSTA VEICULOS
03/09/2021 09:35:23 HABILITACAO
0310912021 11:04:45 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
03I09I2021 11:24:45 EM ADJUDICAQAO
0310912021 11:59:08 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 030) 2300.00
0610912021 09:20:53 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - AQUISIGAO DE PECAS E AFINS VEICULO L-200 TRITON

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: COFAP
Descrioéo: AMORTECEDOR DIANTEIRO
Quantidade: 4 Valor Unit: 375.80 Valor Total: 1.503.20
Item: 2 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: COFAP
Descrigéo: AMORTECEDOR TRASEI R0
Quantidade: 4 Valor Unit: 375.80 Valor Total: 150320
Item: 3 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo: BOSCH '
Descrlqéo: BATERIA 90 AMPERES - INCLUIDO SERVIQO DE TROCA
Quanlidade: 5 Valor Unlt.: 404.40 Valor Total: 202,00
Item: 4 Unidade: UND Marca: HIPERFREIOS Modelo: HIPERFREIOS
Descricao: DISCO DE FREIO DIANTEIRO
Quantidade: 2 Valor Unlt.: 179.70 Valor Total: 359.40
Item: 5 Unidade: UND Marca: HIPERFREIOS Modelo: HIPERFREIOS
Descrigéo: DISCO DE FREIO TRASEIRO
Quantidade: 2 Valor Unit: 221 ,60 Valor Total: 443.20
Item: 6 Unidade: UND Marca: OSRAM Modelo: OSRAM
Descricéo: LAMPADA H7 PARA FAROL
Quantidade: 8 Valor Unlt.: 44.90

Descrigéo: LONAS DE FREIOS RODAS TRASEIRAS
Qua nlidade: 2 Valor Uni t :  285.90

Valor Total: 359.20
Item: 7 Unidade: UND Marca: HIPERFREIOS Modelo: HIPERFREIOS

Valor Total: 571 .80
Item: 8 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descricéo: PALHETA D0 LIMPADOR DE PARA-BRISA - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantldade: 4 Valor Unit:  85 .70 Valor Total: 342.80
Item: 9 Unidade: UND Marca: FRAZILE Modelo: FRAZ-I'LE
Descrlgao: PASTILHAS DE FREIOS DIANTEIRA.
Quantidade: 4 Valor Unit: 90.60 Valor Total: 362.40
Item: 1 0  Unidade: UND Marca: FRAZILE Modelo: FRAZILE
Descrigio: PASTILHAS DE FREIOS TRASEIRA
Quantldade: 4 Valor Unlt.: 108.20 Valor Total: 432.80

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Iniclal Oforla Final ME

1 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 032 28.904.66110001-60 19.338.00 7.900.00 Slm
2 J 0 DA COSTA VEICULOS 065 23.570.518/0001-66 9.250.00 8.140.00 Slm
3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 002 07.115.10410001-90 13.660.78 13.660.78 Slm

(59m em: 0610912021 09:20:54 6 do 1 2



' \

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBIAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento Oforla Inlcial Oforta Final ME

lNABlLlTADOS
Razio Social Num Documento Oferta lnlclal Ofarta Final ME

MOVIMENTOS DO  LOTE
25/00/2021 15:05:32 PUBLICADO
25/08/2021 15:15:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
03/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
03/09/2021 09:34:23 DISPUTA
03/09/2021 09:34:23 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 032) 19.339.00
03/09/2021 09:34:23 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 065) 9.250.00
03/09/2021 09:34:23 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - M E  (PARTICIPANTE 002) 13.660.78
03/09/2021 09:38:16 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 032) 13.559.00
03/09/2021 09:45:45 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE O32) 10.000.00
03/09/2021 09:49:23 TEMPO RANDOMICO
03/09/2021 09:52:23 FECHADO 1
03/09/2021 09:52:23 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final 9 fachado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 032.
PARTICIPANTE 002
03/09/2021 09:52:59 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 032) 7300.00
03/09/2021 09:53:32 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 065) 8.140.00
03/09/2021 09:57:23 NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor ofena da etapa de lancas é EUGENIO ALVES DO NASClMENTO LTDA
03/09/202109:57:23 HABILITAGAO
03/09/2021 11:04:45 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
03/09/2021 11:24:46 EM ADJUDICAGAO
05/09/202109:20:53 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - AQUISIGAO DE FILTROS L-200 TRINTON 07 VALORES UNITARIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: TECFIL Modelo: TECFIL
Descricao: FILTRO DE AR - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantidade: 6 Valor Unit: 55.50 Valor Total: 333.00
lam: 2 Unidade: UND Marca: TECFIL Modelo: TECFIL
Descricéo: FILTRO DE COMBUSTIVEL — INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Qua ntidade: 6 Valor Unit: 55,50 Valor Total: 333.00
Item: 3 Unidade: UND Marca: TECFIL Modelo: TECFIL
Deacrioio: FILTRO DE CLEO LUBRIFICANTE — INCLUIDO SERVICO DE  TROCA
Quantidade: 6 Valor Unlt: 55,50 - Valor Total: 333,00

CLASSIFICACAO
R3250 Social Num Documento Oforta Inlclal Oferta Flnal M E

1 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 076 28.904.661/0001-60 7200.00 999.00 Slm
2 J 0 DA COSTA VEICULOS 092 23.570.518/0001-66 1.500.00 1.320.00 Slm
3 EMANUEL OLIVEIRA DE UMA - ME 034 07.115.104/0001-90 1.44336 1.443.36 Sim

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 7de‘l2



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
lBiAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento Ofaria lnicial Olen: Final ME

lNABllJTADOS
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Ofarta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/08/2021 15:05:32 PUBLICADO
25/08/2021 15:15:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

03/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
03/09/2021 09:34:25 DISPUTA

\ 03/09I2021 09:34:25 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 076) 7.200.00
03/09/2021 09:34:25 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 092) 1.500.00

03I09I2021 09:34:25 LANCE EMANUEL OLIVEIRA D E  LIMA - M E  (PARTICIPANTE 034) 1.443.36

03I09I2021 09:38:42 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.499.00

0309/2021 09:41:51 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.443.20

03109I2021 09:49:02 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 092) 1.443,00

03/09/2021 09:49:25 TEMPO RANDOMICO
03/09I2021 09:51 :25 NOTIFICAGAO SlSTEMA
Os seguintes pariicipantes possuem direito de efatuar lance final 9 fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 076.
PARTICIPANTE 034
03I09I2021 09:51 :25 FECHADO 1
03/09/2021 09:52:13 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 076) 999,00

0309/2021 09:52:27 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 092) 1.320,00

03/09/2021 09:56:26 NOTIFICACAO SlSTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lanoes é EUGENIO ALVES D0 NASCIMENTO LTDA
03/09/2021 09:56:26 HABILITACAO
03/09I2021 11 :04:45 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
03/09/2021 1 1:24:46 EM ADJUDICAGAO
06/09/2021 09:20:53 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05  - AQUISIGAO DE CLEO LUBRIFICANTE (MiCRO-ONIBUS L-200 TRINTON) E

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 1 Unldade:'UND Marca: INGRAX Modeio: INGRAX
Descricao: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - INCLUIDO SERVIQO DE TROCA
Quantidade: 440 Valot Unit: 26,80 Valor Total: 1 1.79200

CLASSIFICAGAO
Razéo Social Num Documento Ofarta inicial Oferta Final ME

1 J 0 DA COSTA VEICULOS 028 23.570.518/0001-66 10280 .00  1 1 .792 .00  Sim

2 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 011 07.115.104/0001-90 16,711.20 16.711.20 Sim

DESCLASSIFICADOS
Ratio Social Num Documento Oferia lnlclal Oferh Final ME

lNABlLITADOS

Razfio Social Num Documento Oforla inlclal Ofarla Final ME

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 031 28.904.661/0001-60 35.200.00 13.800.00 Sim

(56m em: 06/09/2021 09:20:54 8 d6 12



, \

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABAV- CPSI
IBIAPINA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
25/00/2021 15:05:32 PUBLICADO
25/08/2021 15:15:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
03/09l2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
03/09/2021 09:34:23 DISPUTA
03/09/2021 09:34:23 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 031) 35.200.00
03109I2021 09:34:23 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 011) 18.711.20
03/09I2021 09:34:23 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 028) 10.280.00
03I09/2021 09:39:05 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 031) 10.710.00
03I09/2021 09:45:16 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 031) 10.279.00
03I09I2021 09:49:23 TEMPO RANDOMICO
03l09/202109:54:23 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguinles participantes possuem direlto de efetuar lance final 3 lechado: PARTICIPANTE 031. PARTICIPANTE 028,
PARTICIPANTE 011
03/09/2021 09:54:23 FECHADO 1
03/09/2021 09:54:57 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 028) 14.552.00
03/09/2021 09:54:58 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 031) 13.800.00

(13/09/2021 09:59:24 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
025/09/2021 09:59:24 HABILITACAO
03/09I2021 11:04:45 MANIFESTACAO DE RECURSOS
0309/2021 11:24:46 EM ADJUDICACAO
03109I2021 14:57:10 MENSAGEM EUGENIO ALVES D0 NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 031)
sra pregoeira, em virtude da distancia e do prego estimado esta baixo. venha aqui pedir desistencla do lots 5
03109I2021 15:30:24 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR REPRESENTANTE DA EMPRESA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. 0 SENHOR CONFIRMA O DEMAIS
LOTES’?
03l09/2021 15:31:22 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EUGENIO ALVES D0  NASCIMENTO LTDA inabilitado. Motivo: LICITANTE PEDIU DESISTENCIA DO REFERIDO LOTE.
03/09I2021 15:31 :22 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é J 0 DA COSTA VEICULOS
03/09I2021 15:38:50 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 028) 11.792,00

05/09/202109:20:53 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - PNEUS (MICRO-ONIBUSI L-200 TRINTON) g

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unldade: UND Marca: FAT Modelo: FAT
Descrigéo: PNEU PARA 215/7 R17.5 (MlCRO-ONlBlS) - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantidade: 50 Valor Unit: 1203,10 Valor Total: 60.155.00
Item: 2 Unldade: UND Marca: FAT Modelo: FAT
Descriqéo: PNEU 267/70R 16 (L-ZOO) - INCLUIDO SERVICO DE TROCA
Quantidade: 8 Valor Unit: 972.75 Valor Total: 7.782.00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta Inlclal Oforta Final ME

1 J 0 DA COSTA VEICULOS 068 23.570.518/0001-66 69.170.00 67.937.00 Sim

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 9 'de 12



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
IBIAPINA-CE

2 EUGENIO ALVES D0 NASCIMENTO LTDA 045 28.904.661/0001-60 134.000.00 74.000.00 Sim
3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 019 07.115.104/0001-90 77.06322 77.06322 Sim
4 CR COMERCIO DE INFORMA'HCA E SERVICOS DE 097 40.788.915/0001-28 103.300,00 79.900.00 Sim

DESCLASSIFICADOS
R3250 Social Num Documento Ofarta Inicial Ofarla Final ME

INABIUTADOS
Razfio Social Num Documento Oforta lnlclal Oforla Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/08/2021 15:05:32 PUBLICADO

25/08/2021 15:15:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
' 03/09/2021 08:00:00 ANALISE D E  PROPOSTAS

03/09/2021 10:05:15 DISPUTA

03/09/2021 10:05:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 134.000.00
03/09/2021 10:05:15 LANCE CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM 103.300.00
03/09/2021 10:05:15 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 068) 69.170.00
03/09/2021 10:05:15 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - M E  (PARTICIPANTE O19) 77.063.22
03/09/2021 10:12:44 LANCE EUGENIO ALVES D O  NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 80.000.00
03/09/2021 10:14:39 LANCE CR  COMERCIO D E  INFORMATICA E SERVICOS D E  MANUTENCAO EM 79.900.00
03/09/2021 10:16:05 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 79.000,00
03/09/2021 10:20:15 TEMPO RANDOMICO
03/09/2021 10:20:25 LANCE EUGENIO ALVES D O  NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 045) 77.082,00

03/09/2021 10:23:15 NOTIFICACAO SISTEMA
0s seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final 6 fe'chado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 045.
PARTICIPANTE 019
03/09/2021 10:23:15 FECHADO 1
03/09/2021 10:23:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANT E 045) 74.000,00

03/09/2021 10:24:48 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARTICIPANTE 068) 60.190,00
03/09/2021 10:28:15 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J 0 DA COSTA VEICULOS
03/09/2021 10:28:15 HABILITACAO

03/09/2021 10:28:50 LANCE J 0 DA COSTA VEICULOS (PARflCIPANTE 068) 67.937.00

03/09/2021 11:04:45 MANIFESTACAO DE RECURSOS
03/09/2021 11:24:46 EM ADJUDICACAO
06/09/2021 09:20:53 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 07 - SERVICOS (MICRO-ONIBUS L-200 TRINTON)

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HIT Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrigéo: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA VEICULAR FOR HORNHOMEM -
MlCRO—ONIBUS MODELO VOLARE DW9 (VEICULO MOVIDO A OLEO DISEL).
Quantidade: 500 Valor Unit: 91.50 Valor Total: 45.750.00
I1em:2 Unidade: Hfl‘ Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrigéo: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA VEICULAR POR HORA/HOMEM -
CARRO MODELO MITSUBISHI L200 TRITON. (VEICULO MOVIDO A OLEO DISEL).
Quantldade: 150 Valor Unit: 55.00 Valor Total: 8.250.00

Gerado em: 06/09/2021 09:20:54 10  de 12






